
آقای تاج

 متشکریم
آقای مهدی تاج قبل از هر 
چیز باید برای پیگیری‌های 
شبانه‌روزی و مستمر شما 
در زمینه رساندن صدای 
اعتراض مردم ایران به رئیس 

نادان فیفا تشکر کنیم.
چند روز قبل که اینفانتینو 
اسم خلیج همیشه فارس 
را جعل کرد، برایتان نوشتیم 
از شما توقعی نداریم چون 
ن  هما ن  تا حد نیم  ا می‌د
د زشت و نچسب  ردا قرا
ویلموتس است؛ اما شما 
ید و گفتید  حبه کرد مصا
مصرانه پیگیرید و صدای 
این اعتراض را به زوریخ 

. نید می‌رسا
اگرچه اعتمادی نداشتیم؛ 
اما منتظر روزهای پایانی 
جام کشورهای عربی حوزه 
خلیج‌فارس ماندیم تا ببینیم 
واقعاً کاری کرده‌اید یا خیر و 
دیدیم بسیار قاطع و تأثیرگذار 
ورود کرده‌اید و رئیس فیفا باز 
هم نام خلیج‌فارس را اشتباه 
نوشته است تا مشخص 
ن  سیو را فد ئیس  ر د  شو
فوتبال کشورمان از چه نفوذ 
و جسارتی برخوردار است.

همه ما، آمیزه‌ای بی‌پایان 
و گیج‌کننده از خوبی و بدی 
هستیم؛ اما شما به شکلی 
شگفت‌انگیز، فقط خوبی 

دارید.
همه ما کمبود شجاعت، 
آمادگی، اعتماد به نفس و 
هوش داریم؛ اما شما با این 
درسی که به رئیس فیفا 
دادید، همه ما را خجالت‌زده 

کردید.
و  رگ  بز سرمشقی  شما 
درست برای مدیریت ورزش 
ما شده‌اید تا ما به‌عنوان 
رسانه بدانیم در تجزیه و 
تحلیل چگونه عمل کنیم و 
کج خلقی در مورد شما را کنار 

بگذاریم.
اکنون راه 5 ساله فوتبال ما 
تیم  مشخص و سرمربی 
ملی در جام ملت‌ها معرفی 
شده، کشورهای عربی حوزه 
یشان  خلیج‌فارس سر جا
نشسته و از به کار بردن نام 
جعلی برای خلیج همیشه 
فارس عذر خواسته‌اند. از 
طرفی هم رئیس فیفا به 
طور مکرر تاش دارد در 
توئیت‌ها، اشتباه اولیه‌اش 
در نام خلیج‌فارس را جبران 

کند. چه از این بهتر؟
آقای تاج، اجازه بدهید کمی 
جدی‌تر باشیم. اگر دایره 
انتخاب مجمع فدراسیون 
فوتبال آنقدر تنگ نمی‌شد 
که حریفان شما آن دو نفر 
شید  با مطمئن   ، شند با
کسی راضی به انتخاب شما 
نمی‌شد؛ چون از دید اهالی 
فوتبال شما رئیس محبوب، 
نا و مقتدر فدراسیون  توا
فوتبال نیستید. شما در همان 
برنامه تلویزیونی نشان دادید 
کوچکترین تغییری نکرده‌اید 
و آن عذرخواهی هم به این 
دلیل بود که عرصه را از هر 
سو بر خود تنگ دیدید تا 
مجبور شوید به اشتباهتان 

اعتراف کنید.

آقای رئیس
م  نا ره  با و د فیفا  ئیس  ر
خلیج‌فارس را غلط به کار برد 
تا به همه ثابت کند این جعل 
دردناک برای ما، برای او بسیار 
پرسود بوده و لازم باشد گام 
را فراتر از این هم می‌گذارد.

شما هم دست از این همه 
تقا بردارید. لطفاً به امور 
جاری فوتبال بپردازید. همه 
سپاسگزار تاش شما برای 
فهماندن کلمه درست به 

رئیس فیفا هستیم.
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یورگن لوکادیا  

مهاجمان بی‌کیفیت لیگ  

تا امروز هیچ بازیکنی نتوانسته بالاتر از یورگن لوکادیا بایستد. در جدول گلزنان 
این بازیکن به همراه عباس‌زاده از تراکتور با 6 گل آقای گل لیگ‌ محسوب 
می‌شوند. با اینکه لوکادیا هفته‌های ابتدایی را به دلیل غیبت در پرسپولیس از 
دست داد و چند هفته پیش هم ایران را ترک کرد، هنوز بازیکنی سراغ نداریم 
که بهتر از این بازیکن گل زده باشد و این نشان‌دهنده کیفیت پایین مهاجمان 

لیگ است.

غلط دوباره اینفانتینو!

استفاده دوباره رئیس فیفا از واژه جعلی خلیج عربی

رئیس فدراسیون بین‌المللی فوتبال بازهم از واژه‌ای جعلی به جای خلیج فارس 
استفاده کرد. جیانی اینفانتینو،  بار دیگر در صفحه شخصی خود، از واژه‌ای 
جعلی به جای خلیج فارس استفاده کرد و قهرمانی عراق را تبریک گفت! عراق 
که میزبان مسابقات عرب‌کاپ بود توانست عنوان قهرمانی این مسابقات را 
کسب کند. مقامات عراق در این مدت بابت استفاده از یک عنوان جعلی برای 

جام کشورهای عرب حوزه خلیج فارس عذرخواهی نکرده‌اند. 

دیدار مادر رونالدو با علی دایی؟

رونالدو می‌خواست مادرش را به دیدار علی دایی بفرستد

اواخر تابستان ۱۴۰۰ فدراسیون فوتبال در نظر داشت به بهانه دیدار دایی 
با رونالدو، اسکوچیچ را هم به پرتغال ببرد تا با طارمی آشتی کند که در 
نهایت هیچ کدام از این برنامه‌ها به مرحله اجرا نرسید. روز گذشته مجتبی 
خورشیدی سرپرست وقت تیم ملی ایران گفت: »با رونالدو مکاتبه کردیم تا 
علی دایی را به پرتغال ببریم و هدیه‌ای به رونالدو بدهیم. اما رونالدو گفت: 

»نمی‌توانم بیایم و درگیر مسابقات هستم، اما مادرم را می‌فرستم«.«

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

داوران یک هفته زودتر از نامه تاج با خبر شدند

تزریق تماشاگر به سکوی خالی 
عوام‌فریبی یا واقعیت؟

باز هم تاج به‌عنوان شخص اول 
فدراسیون فوتبال وعده بازگشت 
تماشاگران به سکوهای خالی را داد، 
وعده‌ای که به زعم اکثر کارشناسان 
بعید است تحقق پذیرد و شاید مثل 
دفعه گذشته که در عرض بیست و 
چهار ساعت رئیس فدراسیون اعتراف 
کرد این امر محقق نخواهد شد، این بار 
هم این وعده در حد یک مانور تبلیغاتی 
از سوی آقای رئیس باقی بماند و اجرا 
شدنش به زمان دیگری موکول شود. اما 
روز گذشته آنچه در سرخط اخبار فوتبال 
بیش از هر خبری چشم‌نواز بود، دستور 
تاج به سازمان لیگ برای بازگشت 
تماشاگران به استادیوم‌های ورزشی 
بود. اتفاقی که می‌توان پیش‌بینی کرد 
به واقعیت پیوستنش کمی دور از منطق 

باشد. در همین راستا رئیس فدراسیون 
در نامه‌ای به سازمان لیگ خواهان 
برنامه‌ریزی برای حضور تماشاگران در 
ورزشگاه‌ها در رقابت‌های هفته‌های 
آتی لیگ برتر شد. مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال در نامه‌ای به سازمان 
لیگ فوتبال در این زمینه نوشت: »با 
توجه به نظر مساعد وزارت محترم 
کشور مبنی بر زمینه‌سازی مناسب 
برای ورود تماشاگران به ورزشگاه‌ها 
در هفته‌های آتی، خواهشمند است 
به کلیه باشگاه‌های لیگ برتر اعلام 
کنید که با هماهنگی با مبادی محترم 
ذی‌ربط اقدامات لازم در این باره به 
عمل آید. لازم است هر چه سریعتر 
نتیجه برنامه‌ریزی‌های آتی در این باره 
را به اطلاع اینجانب برسانید.« با این 
حساب با این وعده باید بزودی شاهد 
بازگشت تماشاگران به استادیوم‌ها 
برای تماشای بازی‌های فوتبال باشیم 
و بعد از چندین ماه غیبت تماشاگران 

در بازی‌های لیگ برتر، بار دیگر 
این رقابت‌ها در حضور هواداران در 
ورزشگاه‌ها برگزار خواهد شد. موضوعی 
که می‌تواند به پویایی بیشتر لیگ و 
جذابیت‌های آن اضافه کند. در روزهایی 
که پرسپولیس صدرنشین لیگ برتر 
است و سپاهان و تراکتور نمایشی توأم 
با رضایت هوادارانشان ارائه می‌کنند و 
استقلال به‌عنوان مدافع عنوان قهرمانی 
همچنان در کورس قرار دارد و ملوان 
و نساجی قادر به میزبانی از هواداران 
خود در ورزشگاه‌هایشان هستند، بدون 
شک این مهم به برگزاری هرچه بهتر 

مسابقات لیگ منجر خواهد شد.
 بدون شک مخاطب این فوتبال از این 
دستور آقای رئیس استقبال می‌کند 
و بازگشت تماشاگران به ورزشگاه‌ها 
به منزله جان تازه‌ای است که دوباره 
به پیکر فوتبال سرد این روزهای لیگ 
برتر دمیده می‌شود؛ اما به تجربه ثابت 
شده مرز بین حرف و عمل در این فوتبال 

فاصله زیادی دارد و عوامل متعددی 
برای اجرایی شدن این وعده دخیل 

خواهند بود.
 نکته دیگر که در این زمینه باید به آن 
توجه کرد اینکه در کلاس دانش‌افزایی 
داوران که چند روز پیش برگزار شد تاج 
زودتر از همه خبر بازگشت تماشاگران 
را به داوران لیگ برتر داد تا آنها به‌عنوان 
قاضیان میدان در جریان تصمیم جدید 
فدراسیون قرار بگیرند. از سوی دیگر 
افشاریان نیز به‌عنوان رئیس کمیته 
داوران این روزها با وعده برگزاری بازی‌ها 
با حضور تماشاگران از داورانی که به 
مرز بازنشستگی رسیدند خواست تا 
در برگزاری بازی‌ها با حضور تماشاگر از 
دنیای داوری خداحافظی کنند و جای 
خود را به جوان‌تر‌ها بدهند اما این‌طور 
که گفته می‌شود داوران از این طرح 
استقبالی نکردند و فعلاً تماس‌های 
آقای رئیس با آنها بی‌نتیجه مانده است!
در چنین شرایطی و با توجه به اینکه 

رئیس فدراسیون سعی می‌کند با 
برگرداندن تماشاگر به فوتبال سرد جان 
تازه‌ای به لیگ برتر ببخشد و این‌طور 
وانمود کند که مدافع حقوق تماشاگران 
است، اما راویان اخبار درست که به 
دور از هیجانات کاذب سعی می‌کنند 
بر پایه استدلال و منطق با رویدادها 
مواجه شوند و قصد عوام‌فریبی ندارند، 
معتقد هستند این بار هم وعده تاج 
نافرجام می‌ماند و سازمان لیگ فعلاً 
نمی‌تواند تماشاگران را به فوتبال باز 
گرداند. اما آنهایی که مثبت‌اندیش 
هستند و زیبایی فوتبال را با هیجانات 
تماشاگران عجین می‌دانند از طرح 
تاج استقبال می‌کنند. باید دید در 
نهایت طی روزهایی که در پیش است 
و هفته‌های بعدی لیگ برتر؛ نامه تاج 
به سازمان لیگ به حالت اجرا در 
می‌آید یا مثل وعده قبل از دربی به 
فاصله کم، تاج مجبور به عذرخواهی 

می‌شود.

خودزنی گروهی در »استقلال«

درست است که استقلال پنجشنبه 
شب با یک ضربه پنالتی در وقت 
تلف شده دیدار حساسش با سپاهان 
متحمل شکست 1-2 در شروع نیم‌فصل 
دوم لیگ برتر فوتبال کشور شد اما این 
علیرضا رضایی دروازه‌بان جوان آبی‌های 
تهرانی بود که با ارتکاب اشتباهی 
بزرگ موجب به ثمر رسیدن گل اول 
طلایی‌های اصفهان و سوق یافتن 
سپاهان به سوی پیروزی نهایی بود.

نه اینکه رضایی سنگربان سابق پیکان 

ذاتاً دروازه‌بان ضعیفی باشد اما در این 
فصل آنقدر به وی بازی داه نشده بود که 
وقتی پنجشنبه شب برحسب نیاز و به 
سبب مصدومیت و غیبت سیدحسین 
حسینی استقلال وادار به استفاده از 
وی شد،‌ او به سبب نداشتن روحیه و 
فقدان تمرکز لازم مرتکب آن اشتباه 
بزرگ شد و نه تنها خودش را بیش از 
پیش از چشم‌ها انداخت بلکه آبی‌ها 
را در فضای بسیار سخت و راهی بدون 

بازگشت قرار داد.
میهمان البته گلی را که به سبب خطای 
فاحش رضایی در محاسبه مسیر 
حرکت توپ پذیرا شده بود، با سرعت 

نسبی جبران و بازی را 1-1 کرد اما در 
دقایق بعدی نتوانست خودش را به 
حد کفایت جمع و جور کند و سرانجام 
مغلوب ضربه پنالتی‌ای شد که رامین 
رضاییان آن را گل کرد و استقلال را مثل 
دور رفت لیگ بیست و دوم متحمل 
شکست در این دیدار ویژه کرد. شوتی 
که امید نورافکن مدافع – هافبک توانا 
و چپ پای سپاهان روی گل اول این 
تیم زد شلیک بی‌مهاری نبود و توپ 
درست در دست و آغوش رضایی قرار 
گرفت اما رضایی مثل سنگربانان 
مبتدی اجازه داد توپ از دستش 
خارج و منحرف شود و به درون دروازه 

برود. بیش از آنکه این قصور بزرگ را 
به شخص رضایی نسبت بدهیم و او 
را بکوبیم بد نیست به  سهم عظیم‌تر 
ریکاردو ساپینتو سرمربی استقلال و 
همکارانش هم بپردازیم. این مربیان 
آنقدر بر استفاده همیشگی از حسینی 
پای فشردند و او  را حتی در روزهایی که 
نیمه مصدوم و ناآماده بود، درون دروازه 
قرار دادند و رضایی را روی نیمکت 
ذخیره‌ها پوساندند که سرانجام در 
روزی که حسینی به هیچ شکل قادر 
به بازی نبود، رضایی ناآماده به زمین 
برود و آن دسته گل بزرگ را به آب بدهد. 
به واقع این یک خودزنی گروهی در 

استقلال و به ویژه از جانب مربیان 
پرخطای این تیم بود که سبب‌ساز 
شکست این تیم در هفته شانزدهم 
لیگ برتر شد زیرا نیمکت‌نشینی‌های 
طولانی هرگونه امید و استحکام را 
از رضایی گرفته بود و او اعتماد به 
نفس لازم را نداشت. در این شرایط 
سیبل قرار دادن او و کوبیدن شدید 
وی، نادیده گرفتن حقایق ضروری‌تر و 
کمک کردن به مربیان استقلال است، 
که مسئولیت‌های خود را به درستی 
انجام نداده و حالا پشت رضایی پنهان 
شده‌اند تا تیرهای تیز انتقاد بر تن 
او بنشیند و خودشان مصون بمانند.

 zنگاه

 zسرمقاله

مهدیه دریابیگی
خبر نگار

در کلاس 
دانش‌افزایی 

داوران که چند روز 
پیش برگزار شد تاج 

زودتر از همه خبر 
بازگشت تماشاگران 
را به داوران لیگ برتر 
داد تا آنها به‌عنوان 

قاضیان میدان در 
جریان تصمیم جدید 

فدراسیون قرار 
بگیرند

وصال روحانی
روزنامه نگار


